kalangan Umayyah, berbeda dengan dua pendahulunya yang

mewakili kalangan Muhajirin. Tidak seorangpun dari ketiga khalifah

ini yang mendirikan sebuah dinasti.
6

Peristiwa wafatnya Utsman bin Affan yang dilakukan oleh

para perusuh di Madinah pada bulan Juni tahun 656 M atau 35 H,

membuat kota Madinah diliputi oleh rasa keputusasaan, disebabkan